Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

НОВИЧИХИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.12.2009     №  74                                                                     с. Новичиха

Об утверждении структуры исполнительных органов

муниципального образования Новичихинский район

Алтайского края в новой редакции

В целях реализации  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в соответствии со ст. 40 п.2   Устава  муниципального образования Новичихинский район, районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

 1. Утвердить структуру исполнительных органов муниципального образования  Новичихинский район Алтайского края в новой редакции (прилагается)

2. Установить, что в структуру исполнительных органов муниципального образования Новичихинский район входят управления, комитеты и отделы. Руководители управлений, комитетов и отделов назначаются на должность и освобождаются от должности главой Администрации района в соответствии с Уставом района и Положением о муниципальной службе района.
 3.Сохранить статус юридического лица у следующих комитетов:  комитет по финансам, налоговой и кредитной политике, комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом, комитет по культуре, комитет по образованию.
4. Установить, что глава Администрации района имеет два  освобожденных заместителя,  в том числе один первый, назначаемых главой Администрации района.
5. Установить, что координацию деятельности комитетов и отделов осуществляют глава Администрации района, заместители главы Администрации района и управляющий делами Администрации района в соответствии  с распределением обязанностей, установленными главой Администрации района.
6. Установить, что до внесения изменений в муниципальные правовые акты наименование структурных подразделений исполнительных органов местного самоуправления Новичихинского  района определяются настоящим решением.
7. Настоящее решение  вступает в силу с момента его опубликования.

8. Решение районного Собрания депутатов № 10 от 19.02.2008 года «О принятии муниципального правового акта о структуре исполнительных органов муниципального образования Новичихинский район Алтайского края» считать утратившим силу.

	Глава района

	А.А. Тратонин

Приложение 1

Структура

исполнительных органов муниципального образования Новичихинский район Алтайского края.

	Глава муниципального образования
	1

	Аппарат Администрации

 муниципального района

	Глава Администрации района
	1

	Заместитель главы Администрации муниципального района, в том числе один первый
	2

	Управление делами

	Управляющий делами
	1

	Специалист
	2

	Финансовый отдел

	Начальник финансового отдела, главный бухгалтер
	1

	Специалист, бухгалтер
	2

	Юридический отдел

	Начальник отдела
	1

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	Специалист
	1

	Отдел архитектуры и градостроительства

	Начальник отдела
	1

	Отдел по труду

	Заведующий отделом
	1

	Архивный отдел

	Заведующий отделом
	1

	Отдел по  делам молодежи, физической культуре и спорту

	Начальник отдела
	1

	Специалист
	1

	Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

	Начальник отдела
	1

	Специалист
	1

	Отдел программного обеспечения

	Начальник отдела
	1

	Отдел ЗАГС

	Начальник (заведующий) отдела
	1

	Специалист
	1

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Специалист, секретарь комиссии
	1

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

	Председатель комитета
	1

	Заместитель  председателя комитета
	1

	Специалист
	2

	Отдел по имущественным и земельным отношениям (в составе комитета)

	Начальник отдела
	1

	Комитет по культуре

	Председатель комитета
	1

	Специалист
	1

	Комитет по образованию

	Председатель комитета
	1

	Специалист, инспектор школ
	2

	Специалист, инспектор по опеке и попечительству
	1

	Специалист, инспектор по воспитательной работе
	1

	Специалист, инспектор по охране труда и технике безопасности
	1
	-

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

	Председатель комитета
	1

	Бюджетный отдел (в составе комитета)

	Начальник  отдела
	1

	Специалист
	1

	Финансовый отдел (в составе комитета)

	Начальник отдела, главный бухгалтер
	1

	Специалист
	1

	Отдел госдоходов (в составе комитета)

	Специалист
	2

	Специалист,  главный контролер-ревизор
	1

	Информационный отдел (в составе комитета)

	Начальник отдела
	1

	Управление сельского хозяйства

	Начальник управления
	1

	Начальник отдела растениеводства
	1

	Начальник отдела животноводства
	1

	Ведущий специалист по кадрам
	1

	Специалист
	2

	Глава района

	А.А. Тратонин